



**Departament Technologii  
Budowy Dróg**

Warszawa, 16-07-2021r.

DTB.WT-ZMB.070.23.2021.RJ

**Pani Barbara Dzieciuchowicz**  
Prezes Zarządu  
Ogólnopolska Izba Gospodarcza  
**Pan Jan Styliński**  
Prezes Zarządu  
Polski Związek Pracodawców  
Budownictwa

Szanowni Państwo,

Na wstępie chciałbym podziękować za zgłoszone przez członków Państwa organizacji uwagi do projektów wzorcowych Warunków Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych (WWiORB) oraz gotowość do dyskusji i współpracy w tym zakresie.

W odpowiedzi na otrzymane pismo znak OIGD 67/2021 i PZPB/26/2021 z 26.05.2021r. pragnę poinformować, że napływające do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad uwagi do WWiORB są przez nas skrupulatnie odnotowywane jak również poddawane analizie i weryfikacji. Niemniej jednak należy mieć na uwadze, że obecnie trwają prace nad aktualizacją dokumentów, które są ściśle z nimi powiązane i wzajemnie się implikują. Dlatego też po doprecyzowaniu i ustaleniu zapisów w obecnie opiniowanych dokumentach, w dalszej kolejności podjęte zostaną działania zmierzające do wypracowania aktualizacji poszczególnych WWiORB.

Jednocześnie chciałbym Państwa zapewnić, że opracowywanie wzorców dokumentów jak również dokonywanie ich aktualizacji jest dla GDDKiA niezwykle istotne. Dlatego też niezmiennie dokładamy wszelkich starań, aby posiadały właściwą jakość oraz treść jak również aby współgrały z towarzyszącymi im dokumentami.

Ponadto pragnę poinformować, że w najbliższym czasie zmiany wzorców dotyczyły będą WWiORB D-05.03.04 Nawierzchnia z betonu cementowego v02 oraz WWiORB M-13.01.00 Beton konstrukcyjny w drogowych obiektach inżynierskich v03. Aktualizacje wprowadzone zostaną z uwzględnieniem analizy zgłoszonych uwag do obowiązujących obecnie wzorcowych dokumentów. Zakończenie aktualizacji wyżej wyszczególnionych WWiORB przewiduję na koniec września br. Sukcesywnie też wprowadzane będą zmiany do kolejnych obowiązujących WWiORB, jak również opracowywane będą nowe wzorcowe dokumenty.

*Z poważaniem*

Leszek Bukowski

Sprawę prowadzi:

Radosław Jeżak, Starszy Inspektor, tel.538 519 310, e-mail. rjezak@gddkia.gov.pl